Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

EDITAL Nº 003/2021 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS DE
APUCARANA

Divulga a Lista de candidatos inscritos no
Processo Eleitoral visando à escolha dos (as)
Coordenadores (as) dos Cursos de Graduação
do Campus de Apucarana da UNESPAR

Considerando a Resolução Nº 013/2021 – COU/UNESPAR, que regulamenta a
realização das Eleições de Direção Geral, Vice-Direção, Direções dos Centros de
Áreas e Coordenações de Cursos dos Campi, por meio de sistema eletrônico de
votação on-line, neste ano de 2021;

Considerando o Edital Nº 001/2021 COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS
DE APUCARANA;

A Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de Apucarana, nomeada pela
Portaria Nº 035/2021, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A Lista de candidatos (as) inscritos (as) no Processo Eleitoral visando à
escolha dos (as) Coordenadores (as) dos Cursos de Graduação do Campus de
Apucarana da UNESPAR:

Protocolo nº: 18.307.347-8
CANDIDATO A COORDENADOR DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO: Miguel Faria

Protocolo nº: 18.303.086-8
CANDIDATO A COORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS: Jean
Marcelo de Arruda Soato

Protocolo nº: 18.297.484-6
CANDIDATO A COORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO:
Marcelo Caetano de Cernev Rosa

Protocolo nº: 18.285.282-1
CANDIDATO A COORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS:
Marcelo Vargas

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

Protocolo nº: 18.290.557-7
CANDIDATO A COORDENADOR DO CURSO DE LETRAS ESPANHOL: Enrique
Vetterli Nuesch

Protocolo nº: 18.290.250-0
CANDIDATA A COORDENADORA DO CURSO DE LETRAS INGLÊS: Ana Paula
Trevisani

Protocolo nº: 18.297.671-7
CANDIDATA A COORDENADORA DO CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS:
Neluana Leuz de Oliveira Ferragini

Protocolo nº: 18.292.613-2
CANDIDATO A COORDENADOR DO CURSO DE MATEMÁTICA: Juliano de
Andrade

Protocolo nº: 18.283.466-1
CANDIDATA A COORDENADORA DO CURSO DE PEDAGOGIA: Adriana
Salvaterra

Protocolo nº: 18.282.043-1
CANDIDATA A COORDENADORA DO CURSO DE SECRETARIADO EXECUTIVO
TRILINGUE: Rosely Dias da Silva

Protocolo nº: 18.290.274-8
CANDIDATA A COORDENADORA DO CURSO DE SERVIÇO SOCIAL: Luciane
Francielli Zorzetti Maroneze

Protocolo nº: 18.293.928-5
CANDIDATA A COORDENADORA DO CURSO DE TURISMO E NEGÓCIOS:
Fabiane de Oliveira Domingos

Art. 2º Publique-se no site oficial do Campus de Apucarana para todos os
interessados.

Apucarana, 12 de novembro de 2021.

Patricia de Mello
Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de Apucarana

Portaria Nº 035/2021
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)